

Dagsorden 2/9/2024

Lokale: AS.02

Tidspunkt: 14.30

ERHVERVS
AKADEMI
AARHUS



Valg af referant: Ida Falkenhagen Tesch

Dagsorden:

- Rundt om bordet: Navn og uddannelse (og hvordan man er kommet med i akademiråd – via studieråd eller direkte kontakt fra udd.)

Ida, Fødevarer bachelor, 7 semester

Peter, Jordbrugsteknologer, 6 semester (Formand)

Anne Louise, Datamatiker, 3 semester – (ny, mail)

Mathias, Financial Controller, 1 semester – (ny, mail)

Maximilian, Markedsføringsøkonom, 1 semester – (ny, mail)

Peter, Laborant, 1 semester – studierådet (ny, mail)

Johannes, Urbanlandskabsingeniør, 3 semester – studierådet (ny, mail)

Louise, Finansøkonom, 1 semester – (ny, mail)

Oliver, Fødevarer bachelor, 3 semester - (ny, studierådet)

Foruden ovenstående har 9 studerende mere, meldt sig til akademirådet. Flere afbud til i mødet grundet kort varsel)

- Kort introduktion til akademirådet v. Søren (EAAA) og Peter (formand, akademirådet)

Formand fortæller at der det seneste 6 måneder har været større fokus på at få de forskellige studieråd op og stå samt sørger for medlemmer til rådet, end på de almindelige opgaver akademirådet har.

Søren fortæller om hans rolle i akademirådet som sparringspartner med god kontakt rundt på hele EAAA til gavn for Akademirådet.

Generelt om Akademirådet: Se bilag i TEAMS-gruppen, præsentationen "Akademiråd KORT FORTALT semesterstart 2024.10"

o Struktur, årshjul og TEAMS-gruppe

Der er blevet lavet et årshjul for akademirådets hovedemner til møderne, hvor de lokale studieråd, kan se forud og på forhånd diskutere næste emner inden kommende akademirådsmøder. På denne måde kan studierådene ude på uddannelserne levere deres forslag ind til akademirådets næstkommende møde.

Alle formænd og næstformænd af alle studieråd på akademiet, samt alle Akadimirådsmedlemmer vil blive tilføjet til en teamsgruppe med årshjul og evt. vigtige datoer og emner til møder.

Det tilstræbes at der 6 uger før næste møde bliver sendt en besked ud om hvad næste emnet omhandler, så der er mulighed for at forberede sig inden mødet samt samle input og kritik omkring omhandles møde.

Der vil blive lagt et referat ud "offentligt" som kan tages med til studierådene, så der åbent kan snakkes om hvad Akadimirådet laver og har haft oppe og vende.

OPGAVE: Akadimirådet skal forud for næste møde, være tilstede i kantinen på SH30, hvor studerende har mulighed for at komme med forslag samt snakke med de studerende omkring Akadimirådet. Emnet de specifikt kan levere ind på er Kanten.

ANSVARLIGE FOR OPGAVEN: Peter (formand) med hjælp fra Peter (Laborant) og Anne Louise (datamatiker). Koordinerer selv en dag at være til stede i frokostpausen, og koordinerer lærred, print af sedler mm. via Søren (EAAA)

Der ændres i formandskabet, der kommer til at sidde en formand, næstformand og koordinator (fast referent), i stedet for kun en formand. De vil dele de 10.000 lønkroner årligt. (4.000 til formand og 3.000 hver til næstformand og koordinator)

Årshjulet skal generelt bruges til gennemsigtig struktur, under og efter møder, som en guideline.

o DESO 21/10 generalforsamling

DESO er "akadimirådenes Akadimiråd", der er 1-2 medlemmer fra alle akademiråd i Danmark der sidder i DESO, og der er der mulighed for at tage problemstillinger og forslag endnu højere op end ens eget akademi, herunder helt oppe på Christiansborgs niveau.

De fleste af DESO's møder er online.

Det kan fx være møder hvor uddannelsesministeren er inviteret.

Der er rigtig mange midler at hente fra DESO til relevante socialpolitiske arrangementer, så det bliver fortalt at det på mange måder kan godt give mening at bruge tiden og energien på DESO.

Mathias, Financial Controller - 1 semester, deltager i mødets 21/10 med interesse i at blive medlem af DESO. **Formand Peter fortsætter dialogen om dette.**

Der er blevet fortalt om muligheden for at være medlemmer i Klimarådet, som har møder 2 gange i semesteret og har søgt 2 medlemmer.

Der er ingen i akademirådet der har umildbar interesse, **men det bliver fortalt at det meget gerne må gives videre til de forskellige studieråd, så vi kan stille med 1-2 studerende i rådet.**

- Evaluering af studiestart (som videregives til ledende medarbejdere på EAAA)

Positive oplevelser:

Grundig introduktion til alle skolens systemer osv.

Der var på Financial Controller uddannelserne ikke fokus på druk under de sociale arrangementer. Gode tutorer.

Gode engagerede undervisere har hjulpet godt i gang.

Negative oplevelser:

FINØ og DMU: De fleste aktiviteter der blev skabt udenfor skolen, omhandlede druk og dette miljø skabte derfor en følelse af eksklusion. Der er her fokus på både Dette bliver nævnt af flere medlemmer omhandlede af flere hold.

FINØ: Den daglige plan var fra 08.30-15.15. Dog var der reelt undervisning/arrangementer indtil 12. Her bliver der foreslået at der fra 12-15.15 kunne liggere arrangementer ind der ikke omhandlede druk, fx spil/rystesammen. Ingen grund til at lave så lange dage hvis det ikke er realiteten alligevel på Finansøkonom.

Der har allerede været indført flere foranstaltninger, fx tutor undervisning, som skulle ændre dette blik og fokus fra tutors side.

Der bliver meldt ind fra Datamatikeren at deres introuge generelt ikke indeholder særlig meget. Oftest kun en pupcrawl, én af dagene.

Laborant: Alt egentlig godt, lille minus er den nye bygning SH11 ikke fungerer optimalt endnu og dette mærkes af de nye studerende.

FINANS: Teambuilding dag var meldt ud til ikke at være særlig fysisk og at man ikke behøvede træningstøj. Holdledere mødte så op i sportstøj, og flere aktiviteter var ret fysiske og skabte derfor usikkerhed, særligt blandt studerende som ikke er så meget til sport/fysisk hårde aktiviteter.

- Bekræftelse om man vil være med i akademirådet

- Anne Louise, Datamatiker, 3 semester – mail
Vil gerne forblive medlem
- Mathias, Financial Controller, 1 semester – mail
Vil gerne forblive medlem
- Maximilian, Markedsføringsøkonom, 1 semester – mail
Vil gerne forblive medlem
- Peter, Laborant, 1 semester – studierådet
Vil gerne forblive medlem
- Johannes, Urbanlandskabsingeniør, 3 semester – studierådet
Vil gerne forblive medlem
- Louise, Finansøkonom, 1 semester – mail
Vil gerne forblive medlem
- Oliver, Fødevarer bachelor, 3 semester - studierådet
Vil gerne forblive medlem

○ Der skal indsamles input i studieråd samt kantineområde

Formandskab huske at varsle studieråd samt indkalde til møde i god tid (herunder kantinechef Torben Salskov til første punkt ca. kl. 14:45)

Næste møde

Dato: 12/11 kl 14.30, lokale AS.02

Emne: Kantinen (sortiment, nye forslag, ris/ros mm.)

Valg til EAAA bestyrelsen: Akadimirådet stiller med 2 medlemmer som minimum frem til sommer 2025, men også gerne længere. **Vil du stille til valg, skal du sende formand Peter en mail senest 1/11 på: academycouncil@eaaa.dk**

Eventuelt

Der er til det næste møde (november 2024) bestyrelsesvalg for EAAA's bestyrelse.

Til december er der formandsvalg i akademirådet: formand/næstformand og koordinator.